

Produktspezifikation / *Product Specification*

Bio Haferflocken Kleinblatt, Glutenfrei, Sackware / *Organic Rolled Oats, Regular, Gluten Free, Sacks*

Stammnummer 3009

1. Produktbeschreibung / *Product description*

Hafervollkornflocken Kleinblatt, glutenfrei / *Wholemeal rolled oats, regular, gluten free*

2. Verwendung / *Usage*

Zum Rohverzehr und für Flockengerichte / *For raw consumption and for flake dishes*

3. Zielgruppe / *Customer group*

Erwachsene und Kinder, keine Einschränkungen / *Adults and children, no restriction*

Geeignet zur glutenfreien Ernährung bei Zöliakie / *Recommended to coeliacs as part of a gluten free diet*

4. Anbauqualität / *Growing regulations*

Aus kontrolliert biologischem Anbau / *Certified organic*

5. Zutaten / *Ingredients*

Hafervollkornflocken* glutenfrei / *Wholemeal rolled oats* gluten free*

(*Aus kontrolliert biologischem Anbau / *Certified organic*)

6. Gesetzliche Grundlagen / *Legals*

Das Produkt entspricht dem LFGB. Ferner erfüllt das Produkt die Anforderungen der Verordnung des ökologischen Landbaus (EG) 834/2007; Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007

This product conforms to German Food Laws. In addition it fulfils all conditions of EU organic produce law (EG) 834/2007; Organic agriculture certification DE-ÖKO-007

7. Herkunft / *Origin*

Herkunft <i>Origin</i>	EU-Landwirtschaft <i>EU Agriculture</i>	Nicht-EU-Landwirtschaft <i>Non-EU Agriculture</i>	EU-/ Nicht-EU- Landwirtschaft <i>EU / non-EU Agriculture</i>
	X		

Ausgabe	Erstellung	Änderung	Prüfung und Freigabe	Dok-Nr. 27-002- Version 2018-10-09	Seite 1 von 4
5	27.09.12 bsu	03.09.19 lkn	03.09.19 bsu	J:\Allgemein\QS\Spezifikationen\Produktspezifikationen\Produktspezifikationen aktuell\3009 Bio Haferflocken Kleinblatt, gf, Sackware 2019-09-03.docx	

Produktspezifikation / *Product Specification*

Bio Haferflocken Kleinblatt, Glutenfrei, Sackware / *Organic Rolled Oats, Regular, Gluten Free, Sacks*

Stammnummer 3009

8. Verpackung und Haltbarkeit / *Packaging and shelf life*

Verpackung / <i>Packaging</i>	Lebensmittelecht, Sackware / <i>According to food law, sacks</i>
Mindesthaltbarkeit / <i>Shelf life</i>	12 Monate ab Produktionsdatum / <i>12 months from date of production</i>
Lagerbedingungen / <i>Storage conditions</i>	Frei von Schädlingen und ihren Überresten, kühl und trocken, optimale Temperatur 4-15°C, frei von Fremdgerüchen / <i>Free from pests and their remains, cool and dry, optimum temperature 4-15°C, free from foreign smell</i>

9. Sensorische Beurteilung / *Sensory parameters*

Aussehen / <i>Colour</i>	Helle Flocken / <i>Light flakes</i>
Geruch / <i>Smell</i>	Arttypisch / <i>Typical</i>
Geschmack / <i>Taste</i>	Arttypisch / <i>Typical</i>

10. Nährwertangaben

Nährwertangaben je 100g Trockenprodukt / *Average nutritional values per 100g dry product*

Werte aus Bundeslebensmittelschlüssel (BLS) / *Values from „German Nutrient Data Base“ (BLS)*

Energie / <i>Energy</i>	1560 kJ / 370kcal
Fett / <i>Fat</i>	6,7g
Davon gesättigte Fettsäuren / <i>Of which saturates</i>	1,1g
Kohlenhydrate / <i>Carbohydrate</i>	59,5g
Davon Zucker / <i>Of which sugars</i>	0,8g
Ballaststoffe / <i>Fibre</i>	9,7g
Eiweiß / <i>Protein</i>	13,2g
Salz / <i>Salt</i>	0,005g

Ausgabe	Erstellung	Änderung	Prüfung und Freigabe	Dok-Nr. 27-002- Version 2018-10-09	Seite 2 von 4
5	27.09.12 bsu	03.09.19 lkn	03.09.19 bsu	J:\Allgemein\QS\Spezifikationen\Produktspezifikationen\Produktspezifikationen aktuell\3009 Bio Haferflocken Kleinblatt, gf, Sackware 2019-09-03.docx	

Produktspezifikation / Product Specification

Bio Haferflocken Kleinblatt, Glutenfrei, Sackware / Organic Rolled Oats, Regular, Gluten Free, Sacks

Stammnummer 3009

11. Dieses Produkt ist / This product is

Glutenfrei (<20 ppm) / *Gluten free (<20 ppm)*

Ja / Yes Nein / No

Laktosefrei (<0,1g/100g) / *Lactose free (<0,1g/100g)*

Ja / Yes Nein / No

Lt. Zutatenliste ohne tierische Bestandteile / *According list of ingredients without animal ingredients*

Ja / Yes Nein / No

12. Chemische und physikalische Anforderungen / Chemical and physical requirements

Reinheit / <i>Purity</i>	99,9%
Getreide- und Mehlschädlinge und ihre Überreste / <i>Grain and flour pests and their remains</i>	Nicht zulässig / <i>Not permitted</i>
Pestizidrückstände / <i>Pesticides</i>	Gemäß BNN Orientierungswerten / <i>According to BNN guidelines</i>
Glutenfrei / <i>Gluten free</i>	<20ppm

Ausgabe	Erstellung	Änderung	Prüfung und Freigabe	Dok-Nr. 27-002- Version 2018-10-09	Seite 3 von 4
5	27.09.12 bsu	03.09.19 lkn	03.09.19 bsu	J:\Allgemein\QS\Spezifikationen\Produktspezifikationen\Produktspezifikationen aktuell\3009 Bio Haferflocken Kleinblatt, gf, Sackware 2019-09-03.docx	

Produktspezifikation / Product Specification

Bio Haferflocken Kleinblatt, Glutenfrei, Sackware / Organic Rolled Oats, Regular, Gluten Free, Sacks

Stammnummer 3009

13. Allergikerhinweise / Allergy details

Allergene / Allergens	lt. Rezeptur als Zutat enthalten / Contains as ingredient	Produktionsbedingt Spuren möglich / Can contain traces
Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse / <i>Grain with gluten (wheat, rye, barley, oat, spelt, kamut or their hybrids)</i>		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse / <i>Crustaceans and crustacean products</i>		
Eier und Eierzeugnisse / <i>Egg and egg products</i>		
Fisch und Fischerzeugnisse / <i>Fish and fish products</i>		
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse / <i>Peanuts and peanut products</i>		
Soja und Sojaerzeugnisse / <i>Soy and soy products</i>		
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) / <i>Milk and milk products (including lactose)</i>		
Schalenfrüchte, d.h. Mandel (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kashewnuss (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Paranuss (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianuss und Queenslandnuss (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse / <i>Nuts; almonds (Amygdalus communis L.), hazel nuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashews (Anacardium occidentale), pecan nuts (Carya illinoensis (Wangenh.) K.Koch), para nuts (Bertholletia excelsa), pistacios (Pistacia vera), macadamia nuts and Queensland nuts (Macadamia ternifolia) and products of them</i>		
Sellerie und Sellerieerzeugnisse / <i>Celeriac and celeriac products</i>		
Senf und Senferzeugnisse / <i>Mustard and mustard products</i>		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse / <i>Sesame and sesame products</i>		
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben / <i>Sulphur dioxide and sulphides in a concentration of more than 10mg/kg or 10 mg/l, when declared as SO₂</i>		
Lupinen und Lupinenerzeugnisse / <i>Lupines and lupine products</i>		
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse / <i>Molluscas and mollusca products</i>		

Ausgabe	Erstellung	Änderung	Prüfung und Freigabe	Dok-Nr. 27-002- Version 2018-10-09	Seite 4 von 4
5	27.09.12 bsu	03.09.19 lkn	03.09.19 bsu	J:\Allgemein\QS\Spezifikationen\Produktspezifikationen\Produktspezifikationen aktuell\3009 Bio Haferflocken Kleinblatt, gf, Sackware 2019-09-03.docx	